Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование "Тайшетский  район"
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от " 21 "  _____02___  2017 г.                  № 76
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества посредством проведения открытого аукциона

В целях пополнения доходной части бюджета района, на основании решения Думы Тайшетского района от 27.12.2016г. № 62 "Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский район" на 2017 год", руководствуясь статьями 447 - 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 13, 14, 18 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", пунктом 3 части 1 статьи 15, статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 г. № 585, статьями 22,45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский район", утвержденное решением Думы Тайшетского района от 31.03.2016г. № 31:
1.
 Утвердить условия приватизации, разработанные Комиссией по приватизации объектов муниципальной собственности (прилагается).
2.
 Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации Тайшетского района (Лим А.А.):

провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион по продаже муниципального имущества.

организовать подготовку информационного сообщения о проведении и об итогах аукциона по продаже муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

разместить информационное сообщение на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Тайшетского района www.taishet.irkmo.ru.
обеспечить передачу муниципального имущества и оформление права собственности на него в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты.
2.
 Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 И.о.мэра Тайшетского района
                                                          М.В.Малиновский
Приложение
к распоряжению
администрации Тайшетского района

" 21 "____02___2017 № 76
Условия приватизации муниципального имущества
	№№
	Наименование объекта
	Описание объекта и технические характеристики
	Способ приватизации
	Начальная цена без учета НДС,  согласно отчета об оценке от 05.12.2016 г. № 45/12/16, (руб.)
	Задаток

 20 (двадцать) % от начальной цены, (руб.)
	Шаг аукциона

 5 (пять) % от начальной цены, руб.

	1.
	автомобиль ВАЗ 21312
	государственный регистрационный знак О 085 КН 38, 2000 г.в., идентификационный номер (VIN) ХТА 213100Y0022764, двигатель № 0014561, кузов № 0022764, цвет серебристо-черный, ПТС 63 ЕС 803784
	открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукцион
	61000,00
	12200,00
	3050,00

Начальник Департамента  по управлению

муниципальным имуществом

администрации Тайшетского района                                                          А.А.Лим